
POR Calabria 
101 /' -202(, 
Fu r-Ft-e 

il futuro è un lavoro quotidiano U.M.G -
UNIVERSITÀ degli STUDI "MAGNA GRAECIA" di CATANZARO 

Viale Europa - Località Germaneto 88100 Catanzaro 

BANDO DI GARA 

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEI "LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA BIBLIOTECA DELLA 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA DA ESEGUIRE AL LIVELLO lii - CORPO B DELL'EDIFICIO 
DELL'AREA MEDICA E DELLE BIOSCIENZE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI "MAGNA GRAECIA" DI 
CATANZARO - CIG 8259293831- CUP F61E15000800005" 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

1.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: 
Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro, Campus Universitario, Viale Europa, località 
Germaneto di Catanzaro, 88100, Italia. 
Punti di contatto: 
Area Servizi Tecnici e Negoziali, lng. Rosario Punturiero - Responsabile del Procedimento: tel. 
09613694045, fax 09613696099, e-mail uffgare@unicz.it, PEC: protocollo@cert .unicz.it. 
Indirizzi internet: principale: https://web.unicz.it/it/; 
Ulteriori informazioni e progetto esecutivo sono altresì consultabili sui siti: 
ht tps://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara (per i documenti di gara); 
ht tps:/ /d rive.google.com/drive/folders/1CfqHga_xXc5mlRL2HajKXKTf2UVqmCP?usp=sharing (per il 
progetto esecutivo). 
Le domande di partecipazione vanno inviate a: 
La procedura si svolgerà esclusivamente con le modalità telematiche (in conformità a quanto 
disposto dall'art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.) mediante la piattaforma di e-procurement 
"Appalti & Contratti" (Piattaforma), previa registrazione presso l'area riservata alla gara in oggetto, 
all'indirizzo: https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/ ottenendo così le credenziali di accesso 
(account) per inviare la documentazione richiesta dal Disciplinare, firmata digitalmente ove richiesto, 
nonché per poter scaricare integralmente la documentazione sia amministrativa che tecnica relativa 
alla gara in oggetto. 
Si invitano gli operatori economici a prendere visione del manuale di utilizzo e di presentazione delle 
offerte telematiche disponibile nella sezione " istruzioni e manuali" della Piattaforma disponibile 
all'indirizzo seguente, da ritenersi quale parte integrante del Disciplinare: 
https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/ppgare_doc_istruzioni.wp. 

1.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: 
Organismo di diritto pubblico - Istruzione 

1.3) COMUNICAZIONE 
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, i/limitato e diretto presso: (URL): 
https ://web. unicz. it/it/cateqorv/bandi-di-qara 
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: Eventuali comunicazioni o richieste di chiarimenti 
relative al Disciplinare e ai suoi Allegati dovranno essere inoltrati in forma scritta utilizzando 
esclusivamente gli strumenti di comunicazione con la Stazione appaltante previsti dalla Piattaforma 
telematica . 
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate: Piattaforma telematica sopraindicata . 

SEZIONE Il: OGGETTO DELL'APPALTO 

http:https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti/it/ppgare_doc_istruzioni.wp
https://unicz.ubuy.cineca.it/PortaleAppalti
https://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara
https://web.unicz.it/it
http:unicz.it
mailto:uffgare@unicz.it


I POR Calabria 
2014-7020 
n u •Fle 

U.\tt.G 1 il futuro è un lavoro quotidiano -
11.1) Entità dell'appalto 

11.1.1) Denominazione: Procedura aperta per l'affidamento "LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA 
BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA DA ESEGUIRE AL LIVELLO lii - CORPO B 
DELL'EDIFICIO DELL'AREA MEDICA E DELLE BIOSCIENZE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
"MAGNA GRAECIA" DI CATANZARO". 

11.1.2) Codice CPV principale: 45454000-4 Lavori di ristrutturazione 

11.1.3) Tipo di appalto: Lavori 

11.1.4) Breve descrizione: L'appalto ha per oggetto l'esecuzione di tutte le opere e delle provviste 
occorrenti per eseguire e dare completamente ultimati i lavori di realizzazione della Biblioteca 
della Scuola di Medicina e Chirurgia da eseguire al Livello lii - Edificio Clinico B. Sono compresi 
nell'appalto tutti i lavori, le prestazioni e le provviste necessarie per dare il lavoro 
completamente compiuto, secondo le condizioni stabilite dal Capitolato speciale d'appalto, 
con le caratteristiche tecniche, qualitative e quantitative previste dal Progetto Esecutivo e dai 
relativi allegati. Ulteriori informazioni sono reperibili dal Progetto Esecutivo posto a base di 
gara. 

11.1.5) Valore totale stimato: Valore, IVA esclusa: 630.900,04 Valuta: EURO 

11.1.6) Informazioni relative ai lotti 
Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

11.1.7) Luogo di Esecuzione: 
Campus dell'Università degli Studi "Magna Graecia" di Catanzaro - Località Germaneto di 
Catanzaro 
Codice NUTS: ITF63, Catanzaro 

11.1.8) Criterio di aggiudicazione: 
Offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. Tutti i criteri sono indicati nel Disciplinare 
di gara. 

11.1.9) Durata del contratto d'appalto 
Durata in giorni: (180 naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna dei lavori) 

11.1.10) Informazioni sulle varianti: 
Sono autorizzate varianti: si, in conformità all'art. 106 del D.Lgs. n. 50/ 2016 e s.m.i. 

11.1.11) Informazioni relative alle opzioni: 
Opzioni: no 

11.1.12) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea: L'appalto è connesso ad un progetto e/o 
programma finanziato da fondi dell'Unione europea: SI. POR FESR/FSE Calabria 2014/ 2020 asse 
11 azione 10.5.7- Progetto strategico regionale "Calabria Alta Formazione" . 

11.1.13) Informazioni complementari: per tutto quanto non previsto nel presente bando si demanda 



POR Calabria 
201"-2020 
Fu ,-Fu 

U.M.G il futuro è un lavoro quotidiano ~ _,o .-.i: rwlfl'A -
al Disciplinare di gara integrale pubblicato sul sito https://web.unicz.it/it/category/ bandi-di-
gara. 

SEZIONE lii: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
111.1) Condizioni di partecipazione 

111.1.1) Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 
nell'albo professionale o nel registro commerciale: Sono ammessi a partecipare alla gara i 
soggetti di cui agli artt. 45, 47 e 48 del D.Lgs. n. 50/2016. I requisiti di partecipazione sono 
specificati nel Disciplinare di gara. 

111.1.2) Capacità economica e finanziaria 
Criteri di selezione indicati nel Disciplinare di gara. 

111.1.3) Capacità professionale e tecnica 
Criteri di selezione indicati nel Disciplinare di gara. 

111.2.) Condizioni relative al contratto d'appalto: vedasi Capitolato Speciale d'Appalto 

111.2.1) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: vedasi Capitolato Speciale d'Appalto 

111.2.2) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto 
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione 
del contratto d'appalto. 

SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 
Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lvo n. 50/16 e smi 

IV.1.2) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

IV.2.) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura: no 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 
Data: 20/07/2020 - Ora locale: 12:00 

IV.2.3) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 
italiano 

IV.2.4) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 
180 giorni dalla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

IV.2.5) Modalità di apertura delle offerte 
Data: 22/07/2020 - Ora locale: 10:00 

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura delle offerte: al 

3 

https://web.unicz.it/it/category/bandi-di


POR Calabria -
.. 01 20 

I F•Jr-Fu 
u.M.G il futuro è un lavoro quotidiano l.l'l'OM: cur-M ... 

sedute pubbliche di gara il concorrente potrà partecipare collegandosi da remoto alla 
Piattaforma tramite propria infrastruttura informatica ed utilizzando il proprio account. 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 
V.1.) Informazioni relative alla rinnovabilità 
Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

V.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici 
Sarà accettata la fatturazione elettronica: sì 

V.3) Informazioni complementari: 
Per tutto quanto non previsto nel presente bando si demanda al disciplinare di gara integrale 
pubblicato sul sito informatico: https://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara 

V.4) Procedure di ricorso 
V.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: TAR della Calabria 
Indirizzo postale: Via Alcide De Gasperi, 76 
Città: Catanzaro, CAP 88100 
PEC: tarcz-segrprotocolloamm@ga-cert.it 
Telefono: +39 0961 531411 
FAX:+3909615314209 
Indirizzo internet: www.giustizia-amministrativa.it 

V.4.2) Procedure di ricorso 
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi: il ricorso deve essere 
notificato all'Amministrazione aggiudicatrice entro 30 giorni dalla pubblicazione del bando. 

V.5) Data di invio alla GURI del presente avviso: (Catanzaro, 12/ 06/2020) 

4 

http:www.giustizia-amministrativa.it
mailto:tarcz-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://web.unicz.it/it/category/bandi-di-gara

